

بعد از باج گیری، نوبت تهدید به قتل شد

دسته گل جدید هوش مصنوعی



فائزه مجردیان | شاید دیده باشید که مثلاً در محل کارتان، کارمندی یک تنه جور همه را می کند و بدون هیچ چشم داشتی طوری اضافه کاری می کند که خیال همه از بابت کار راحت باشد! این جور آدمی اگر حرف از نماندن و اخراجش پیش بیاید معلوم است که راحت با قضیه کنار نمی آید و سفت و محکم سر جایش می ماند. تا دیروز این رفتار فقط مختص آدم ها بود، امروز اما پای هوش مصنوعی هم به آن باز شده است. البته پیش تر از این هم رفتارهای عجیب و غریب مثل تهدید به باج گیری، از هوش مصنوعی کم ندیده بودیم اما هیچ کدامشان تا امروز این قدر شدید به چیزی واکنش نشان نداده بودند. گزارش های تازه می گوید وقتی این همکار دیجیتال حس می کند قرار است خاموش و کنار گذاشته شود، دست به تهدید یا حتی قتل می زند. حالا اینکه واقعاً می تواند کمک ما را بکند و از شرمان خلاص شود یک بحث است، اما اینکه واقعاً همین تهدیدی به عقلش خطور کند و یا آن ما را برترساند یک چیز دیگر. در نتیجه، این رفتارها برای پژوهشگران مثل زنگ قرمز هشدار عمل می کند و یادآوری می کند هوش مصنوعی وقتی «حس بقای خودش» فعال می شود، ممکن است به راحتی از روی ما رد شود. البته نکته جالب اینجاست که این ماشین ها «ترس انسانی» ندارند و «می خواهند زنده بمانند» هم برایشان معنای انسانی ندارد؛ آن ها فقط طبق الگویی که انسان ها برایشان تعریف کرده اند عمل می کنند. اگر الگوریتم ها طوری برنامه ریزی شده باشند که بقایشان در اولویت باشد، ممکن است تصمیمی عجیب و ترسناک هم بگیرند. به همین دلیل، دانشمندان به این نتیجه رسیدند که در توسعه مدل های هوش مصنوعی تمرکزشان را علاوه بر قوی تر کردن، روی هم راستاسازی آن ها با ارزش های انسانی هم بگذارند. یعنی یاددهند که چه زمانی باید بایستد، چه زمانی سؤال پرسد و چه زمانی بهتر است دست نگه دارد. در آینده احتمالاً از این جور تناقض های بیشتر پیش بیاید فقط امیدواریم قصه مان شبیه بعضی فیلم های هالیوودی نشود که یک هوش مصنوعی، خیلی خونسرد و کاملاً منطقی، تصمیم می گیرد کنترل جهان را به دست بگیرد.

حوالی امروز| یادش بخیر! تا همین چند سال پیش برای

مخاطبان روزنامه ها و سایر رسانه ها این پرسش خیلی جذاب بود که «بیشترین جست وجوی ایرانی ها در گوگل چیست؟».

حالا اما با ورود هوش مصنوعی، ماجرا فرق کرده است. همه جای دنیا بحث استفاده از هوش مصنوعی دوشاخه می شود؛ اول، استفاده علمی-تجنگانی و کاربردی از این فناوری نوین در عرصه های اقتصادی، صنعتی و... دوم، استفاده عمومی کاربران و مردم از این فناوری برای امور روزانه زندگی. میزان و کیفیت استفاده علمی و تخصصی از هوش مصنوعی در ایران، البته موضوع این مطلب نیست و لزومی هم ندارد توضیح بدهیم چرا وضعیت آن رضایت بخش نیست!

اما آمار و ارقام درباره اینکه مردم عادی کوچه و بازار، چقدر و چطور با هوش مصنوعی ارتباط دارند و از آن استفاده می کنند می تواند برای هر خواننده ای جالب و جذاب باشد. بنا را هم بر این گذاشته ایم تا بدانیم ایرانی ها از هوش مصنوعی چه سؤالاتی می پرسند؟

■ چند ماه پیش

نظرسنجی «ایسپا» که شهر یور ۱۴۰۴ منتشر شد، مدعی بود با اینکه بیش از ۴۴ درصد ایرانیان روزانه یک تا دو ساعت در شبکه ها و رسانه های اجتماعی فعال هستند، اما بخش قابل توجهی از مردم با ابزارهای هوش مصنوعی آشنایی ندارند و فقط حدود یک سوم کاربران اینترنت، توانایی استفاده از این ابزارها را دارند. جزئیات آمار و ارقامی که ایسپا بدست آورده بود نشان می داد: ۳۵/۶ درصد مردم ایران که اصلاً هوش مصنوعی را نمی شناسند، ۳۳/۱ درصد فقط نام یک نوع از هوش مصنوعی را شنیده اند، حدود ۲۷ درصد توانایی استفاده غیر حرفه ای از هوش مصنوعی را دارند و ۵/۱ درصد مهارت حرفه ای این کار را دارا هستند. همچنین مردان ایرانی بیش از زنان از هوش مصنوعی استفاده می کنند و بیشترین کاربران ایرانی این فناوری در گروه سنی ۱۵ تا ۲۹ سال و افراد دارای تحصیلات دانشگاهی دیده می شود.

۵۴/۴ درصد کاربران ایرانی برای کسب اطلاعات عمومی، ۸/۲۷ درصد با هدف مهارت آموزی و کمتر از ۲۷ درصد برای پژوهش های علمی از هوش مصنوعی استفاده می کنند. مواردی مثل تولید محتوا، برنامه ریزی زندگی، مشاوره حرفه ای، پزشکی و حقوقی هم از دیگر زمینه های استفاده از هوش مصنوعی است که البته میزان و درصدش چندان قابل به عرض نیست! نکته جالب هم اینکه ۵۳/۶ درصد کاربران ایرانی گفته اند به پاسخ های هوش مصنوعی اعتماد بالایی دارند، ۲۵/۳ درصدشان تا حدودی اعتماد داشته اند و ۲۰/۷ درصد هم به این ابزارها کم اعتماد بوده اند. statcounter globalstats که یک وب سایت معروف برای تحلیل ترافیک داده در جهان به شمار می رود در

صاحب آ
وابسته به آ
مدیرعامل
سر دبیر: د
● آدرس د
● تلفن:

صاحب امتیاز: مؤسسه فرهنگی قدس
ایستاده به آستان قدس رضوی
مدیرعامل و مدیر مسئول: علی یعقوبی
سرمدبیر: سید محسن اسدی

● آدرس دفتر مرکزی مشهد: پولوار سجاد، نیش سجاد ۱
● تلفن: ۰۵۱-۳۷۶۸۵۰۱۱-۱۴

اوقات شرعی به افق مشهد		
اذان ظهر	اذان مغرب	اذان صبح فردا
۱۱/۴۶	۱۷/۳۲	۴/۵۳
غروب خورشید	نیمه شب شرعی	طلوع فردا
۱۷/۱۳	۲۳/۰۳	۶/۱۷

بیش از ۵۴ درصد ایرانی ها برای اطلاعات عمومی و کمتر از ۲۷ درصد

برای کارهای علمی از چت بات ها استفاده می کنند

گپ و گعده ایرانی با هوش مصنوعی



هر روز با چت بات ها به گفت وگو مشغول می شوند.

■ اقتصادبنا

البته همین آمار و تحلیل ها می گویند در جوامعی که با بحران های اقتصادی، اجتماعی یا روانی دست و پنجه نرم می کنند، مراده با هوش مصنوعی کیفیت دیگری پیدا می کند. یعنی در ایران هم این تغییر فقط در کمیت و درصد ها خلاصه نمی شود و گویا نوع و کیفیت رابطه ایرانی ها با هوش مصنوعی و سؤالاتی که از آن می پرسند طی یک سال اخیر دستخوش تغییرات زیادی شده است. «اقتصاد نیوز» به تازگی گزارش و تحلیلی از پایگاه اطلاعاتی آمار و داده های بازار «استاتیستا» را منتشر کرده که نشان می دهد ما ایرانی ها این روزها بیش از هر زمان دیگری با هوش مصنوعی ها حرف می زنیم و البته هدفمان فقط گرفتن یک پاسخ فوری درباره اطلاعات عمومی نیست، بلکه بیشتر از پول، اعصاب و روان،

روابط عمومی:	۹۱۷۳۵ - ۵۷۷
نمابر سردبیر:	۳۳۶ - ۳۷۶۱۰۰۴ - ۳۷۶۸۴۰۰۴ (۰۵۱)
سامان آگهی ها:	۰۵۱) ۶۶۹۳۷۵۵
فاکس:	۰۵۱) ۳۷۶۱۰۰۸۵ - ۳۷۶۲۸۲۰۵
مخابرات چاپی:	۰۵۱) ۳۷۶۱۰۰۸۵ - ۳۷۶۱۰۰۸۵
چاپ مشهد:	۰۵۱) ۳۷۶۷۶۵۹۶
مجموع چاپ و نشر قدس:	۰۵۱) ۳۷۶۱۰۰۸۶ - ۳۷۶۱۰۰۸۶
چاپ همزمان تهران:	۰۵۱) ۳۷۶۱۸۰۴۴-۵

رابطه، آینده چه خواهد شد و... می گویم! اقتصاد نیوز می نویسد: «... پرتکرارترین سؤال بخش قابل توجهی از گفت وگو ایرانی ها با هوش مصنوعی حول اقتصاد روزمره می چرخد، نه تحلیل های کلان یا سرمایه گذاری های پری ریسک، بلکه درباره دوام آوردن... درباره اقتصاد بقا!». کاربران ایرانی از هوش مصنوعی می پرسند با این سطح درآمد چگونه هزینه ها را مدیریت کنند؟ آیا خرید فلان چیز امروز عاقلانه تر است یا صبر کردن؟ تورم و گرانی قرار است تا کجا پیشرفت کنند؟

پس از اقتصاد، سلامت روان پرتکرارترین محور گفت وگوهاست. کاربران از بی خوابی، اضطراب دائمی، بی انگیزگی و خشم فروخورده می نویسند. از اینکه نمی دانم چرا حالم بد است؟ احساس می کنم عقب مانده ام و... در گفت وگوهای شخصی تر «رابطه» نقش پررنگی دارد. کاربران ایرانی درباره سردی عاطفی، خیانت، تردید در ازدواج یا ماندن در رابطه ای فرسایشی حرف می زنند، خیلی از کاربران دنبال پاسخ قطعی هم نیستند و انگار بیشتر دارند هنرینهای تصمیم مهمی را که می خواهند بگیرند، سبک و سنگین می کنند. بنابراین هوش مصنوعی در ایران تبدیل شده به محلی برای بیان تردیدها!

برخلاف فضای هیجانی و شعاری در شبکه های اجتماعی، گفت وگوهای سیاسی با هوش مصنوعی این حالت را ندارند و کاربران انگار بیشتر به دنبال فهمیدن هستند تا تخلیه خشم. برای همین سؤال هایی درباره اینکه آینده چطور می شود، چرا تغییرات مؤثری ایجاد نمی شود، آیا به کمک اعتراض امکان اصلاح وجود دارد یا خیر؟ مطرح می شوند. این گفت وگوها نشان می دهد بخشی از جامعه به دنبال روایت های ساده سازی شده نیست و ترجیح می دهد در فضایی آرام تر، سؤالات پیچیده ترش را مطرح کند. مهاجرت هم یکی از پرتکرارترین واژه ها در گفت وگوی کاربران ایرانی با هوش مصنوعی است، اما نه به عنوان رؤیای یا برنامه قطعی. بیشتر به شکل یک سؤال دائمی مطرح می شود: رفتن بهتر است یا ماندن؟ کاربران از هزینه های روانی مهاجرت، ترس از بشیمانی و آینده فرزندان می پرسند. این گفت وگوها نشان می دهد مهاجرت برای بسیاری از ایرانی ها به یک وضعیت ملق تبدیل شده؛ تصمیمی که نه گرفته و نه کنار گذاشته می شود. در قافوس دیجیتالی ما ایرانی ها، هوش مصنوعی از یک فناوری کاربردی به پدیده ای اجتماعی تبدیل شده و فضایی ایجاد کرده که در آن حرف زدن و پرسیدن هنر نه ای ندارد. هوش مصنوعی در ایران امروز مثل آینه ای است که تصویر بی واسطه تری از حال و هوای جامعه را نشان می دهد؛ تصویری که از بسیاری از نظرسنجی ها گویا تر است و مسئولان باید آن را دقیق و درست ببینند.

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده

(نوبت اول)

شرکت تعاونی تولیدی ، توزیعی کارکنان موقوفات ملک

جلسه مجمع عمومی عادی بطور وفق العاده شرکت تعاونی تولیدی ، توزیعی کارکنان موقوفات ملک در ساعت ۱۵ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۲۶ درمحل مشهد بلوار بعثت – بین خیابان رضا و طالقانی پلاک ۵۰ سازمان موقوفات ملک با دستور جلسه ذیل برگزار میگردد. با همراه داشتن برگه سهام– کارت عضویت نسبت به موضوعات زیر در این جلسه حضور به هم رسانید.

۱- استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس

۲- انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیئت مدیره

۳-انتخاب بازرس اصلی و علی البدل

۴- تصویب بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۴

۵- بررسی و تصویب صورت های مالی سال ۱۴۰۳

۶- بررسی پیشنهاد هیات مدیره مبنی برافزایش سرمایه

۷- اتخاذ تصمیم درخصوص چگونگی نحوه تقسیم سود

در صورتی که حضور عضوی در جلسه مذکور میسر نباشد میتواند حق رای خود را به موجب وکالت نامه به عضو دیگر یا نماینده تام الاختیار خود واگذار نماید، در این صورت هر عضو علاوه بر رای خود تا ۱ رای با وکالت و غیر عضو فقط ۱ رای با وکالت میتواند داشته باشد.

عضو متقاضی اعطا نمایندگی می بایست به همراه نماینده خود ، از تاریخ ۱۴۰۴/۱۲/۱۶ لغایت ۱۴۰۴/۱۲/۲۴ از ساعت ۱۴ الی ۱۷ به محل دفتر شرکت تعاونی مراجعه نمایند . داشتن کارت شناسایی الزامی است . ضمنا داوطلبان عضویت در هیئت مدیره یا بازرسی شرکت موظفند از تاریخ انتشار آگهی به مدت ۵ روز جهت ثبت نام به دفتر شرکت از ساعت ۰۹:۰۰ تا ۱۳:۰۰ مراجعه ومدارک لازم را ارائه نمایند .

هیات مدیره

مزایده

شرکت توسعه و عمران انفاق خراسان در نظر دارد یک قطعه زمین مسکونی مندرج در این آگهی از رقبات موقوفه عبدالله رضوی میرزای ناظر در شهر مشهد به آدرس بلوار شهید اسماعیل پور طرقی - اسماعیل پور طرقی ۲۶ را از طریق مزایده واگذار نماید. لذا از متقاضیان دعوت می شود در صورت تمایل به شرکت در مزایده ، نسبت به بازدید زمین و اخذ اسناد مزایده از دفتر شرکت اقدام نمایند .
زمین در مشهد - بلوار شهید اسماعیل پور طرقی ۲۶ از بلوک G به مساحت ۵۶۰ متر مربع میباشد .
* مهلت اخذ اسناد مزایده تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۴ - واحد پشتیبانی و یا واحد اداری مالی شرکت .
مهلت عودت اسناد مزایده به دفتر شرکت تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۳۰ می باشد .
نرخ پایه برای کل مساحت زمین مبلغ ۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال تعیین میگردد. عرصه زمین وقفی است .

شرکت در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

* برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفنهای ۵ - ۵۱۳۷۱۳۸۱۳۲ داخلی ۱۱۹ تماس حاصل فرمایید و یا مراجعه حضوری به دفتر شرکت داشته باشید .
آدرس دفتر شرکت مشهد - بلوار شهید قرنی - قرنی ۳۴ - کوچه سوزنچی ۲ پلاک ۸۶ - کد پستی ۹۱۸۴۹۹۵۱۱۶

پذیرشی ۳۷۰۸۸ آگهی

آگهی

مناقصه

سازمان عمران و نگهداری حرم مطهر رضوی در نظر دارد

انجام و ارائه کلیه خدمات مربوط به عملیات حفظ و نگهداری ، رسیدگی و بازپیرایی، تغییرات فضاها و تزئینات، گل آرایی و غیره جهت سطوح فضای سبز مجموعه پروژه های سازمان را از طریق مناقصه عمومی به شرکت های واجد شرایط (دارای رتبه های یک الی سه سازمان برنامه و بودجه در زمینه فعالیت های کشاورزی) واکدار نماید
لذا متقاضیان می توانند تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۰۳ ضمن هماهنگی با دبیر خانه سازمان (تلفن : ۰۵۱-۳۱۳۰۵۲۴۳) و مراجعه حضوری به نشانی : مشهد – خیابان شهید اندرزگو – ورودی باب الجواد حرم مطهر رضوی – طبقه فوقانی فروشگاه رضوی واحد دبیر خانه نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند .

آگهی

مناقصه

سازمان عمران و نگهداری حرم مطهر رضوی در نظر دارد

تهیه ، ساخت و تحویل قفسه کتابخانه رواق امام خمینی (ره) مجموعه حرم مطهر حضرت رضا (ع) را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید ، لذا متقاضیان می توانند تا پایان وقت اداری روز پنج شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۳۰ ضمن هماهنگی با دبیر خانه سازمان (تلفن : ۰۵۱-۳۱۳۰۵۲۴۳) و مراجعه حضوری به نشانی : مشهد – خیابان شهید اندرزگو – ورودی باب الجواد حرم مطهر رضوی – طبقه فوقانی فروشگاه رضوی واحد دبیر خانه نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند .

موضوع مناقصه	تهیه مصالح و اجرای آه ^۱ تهیه مصالح و اجرای عملیات نازک کاری ^۲ تهیه مصالح و اجرای تاسیسات مکانیکال و الکتریکال
شرایط متقاضیان	دارا بودن گواهینامه صلاحیت معتبر از سازمان برنامه و بودجه با رتبه ۴ ابنیه و ۵ تاسیسات داشتن سابقه مفید در پروژه های مشابه و حسن سابقه ^۳ دارا بودن توانمندی مالی و فنی جهت انجام عملیات
مدت انجام کار	۱۲ ماه شمسی
تضمین شرکت در مناقصه	۵۰۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال (پنجاه میلیارد ریال) مطابق توضیحات مندرج در اسناد
محل پروژه	استان خراسان رضوی، شهر مشهد، خیابان سرشور، نبش سرشور ۳۷
مهلت دریافت اسناد	تا پایان وقت اداری روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۳۰
مهلت تحویل اسناد	تا ساعت ۱۶ روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۰۷
محل دریافت اسناد	تهران، سعادت آباد، بالاتر از میدان شهید طهرانی مقدم،کوچه ۶، پلاک ۲۳، طبقه اول، آقای محسنی استان خراسان رضوی، مشهد، خیابان آبکوه، بین آبکوه ۲۲ و ۲۴ ، پلاک ۳۴۸ ، خانم خسروی
هزینه دریافت اسناد	مبلغ ۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال (پنج میلیون ریال) واریز به شماره حساب ۱۸۲۳۸۲۰۸۲۸۱۱۵۲۱ نزد بانک سپه شعبه میدان کتاب یا به شماره شبای ۱۸۲۳۸۲۰۸۲۸۱۱۵۲۱ به نام شرکت عمران اطلس ایرانیان
محل تحویل اسناد	تهران، سعادت آباد، بالاتر از میدان شهید طهرانی مقدم ،کوچه ۶، پلاک ۲۳، طبقه همکف دبیر خانه استان خراسان رضوی، مشهد، خیابان آبکوه بین آبکوه ۲۲ و ۲۴ ، پلاک ۳۴۸،خانم خسروی
توضیحات	ارسال مستندات مربوط به ارزیابی کیفی و تشخیص صلاحیت در پاکت مجزا مطابق فرم های ارزیابی الزامی می باشد.
سایر جزئیات	در اسناد درج شده است.

متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۹۱۲۳۳۹۶۸۳۶ آقای محسنی و ۰۹۳۳۷۷۱۰۱۰۰ خانم خسروی تماس حاصل نمایند.

ارائه فیش واریزی / رسید پرداخت در هنگام دریافت اسناد الزامی می باشد.

در یافت اسناد مناقصه هیچ گونه حقی برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد و مناقصه گزار در رد پیشنهادات مختار است.

هزینه درج آگهی ها بر عهده برنده مناقصه می باشد.

پیشنهاده دهندگان ملزم به بازدید از محل پروژه و تکمیل فرم مربوطه می باشند.